ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВО – ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

31 января 2011  № 35                                                              с. Александров- Гай

Об организации системы  общественного наблюдения за проведением единого государственного экзамена на территории Саратовской области

На основании приказа министерства образования Саратовской области № 3752 от 30.12. 2010 года, в целях более полного информирования общественности о ходе проведения единого государственного экзамена на территории Саратовской области и осуществления общественного наблюдения (контроля) за проведением экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1 Школьным координаторам довести до сведения родителей, общественности Положение об организации системы общественного наблюдения (контроля) за проведением единого государственного экзамена на территории Александрово – Гайского района в срок до 20 апреля 2011 года (приложение № 1).
п.2 Руководителям МОУ СОШ № 1, 2, 3, с. Новоалександровка в срок до 01.03.2011 года предоставить по 2 кандидатуры для общественного наблюдения и следующий пакет документов: списки общественных наблюдателей (в электронном виде с указанием паспортных данных, местом работы и домашним адресом), заявления общественных наблюдателей (приложение № 2); оформленные удостоверения на общественных наблюдателей (приложение № 3).
п.3 Муниципальному координатору Кирилловой А.В. провести инструктаж с общественными наблюдателями в срок до 20 апреля 2011 года.

п.4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

образования                                                                           Л.Н. Разуваева

Исп: Кириллова А.В.

2-18-79
Приложение № 1

Министру образования Саратовской области

от ………………………….(Ф.И.О),

         ………………………………(указать

          статус, напр. член родительского

комитета гимназии №1)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя за проведением единого государственного экзамена выпускников  XI классов общеобразовательных учреждений  в ____________________ районе Саратовской области в период с 20 апреля по 20 июля 2011 года.

О себе сообщаю следующее:

(дата и место рождения, паспортные данные, адрес постоянного места проживания).

Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2011 году в едином государственном экзамене  на территории Саратовской области участвуют/не участвуют (в случае, если участвуют, указать, в каком общеобразовательном учреждении обучаются).

С правами и обязанностями общественных наблюдателей ознакомлен(а).

Дата                                                                             Подпись

Подпись ________________ (ФИО) заверяю.

(дата, подпись и печать организации, в которой работает или исполняет общественные функции в качестве выборного лица заявитель)

[image: image1.png]

Министерство образования Саратовской области

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

Настоящее удостоверение выдано гр. Иванову Петру Сергеевичу, проживающей по адресу: с. Александров - Гай,   Саратовской обл., ул. Ленина д.6, кв.12 (паспорт 6305 306596) в том, что она является общественным наблюдателем в пункте проведения единого государственного экзамена в 2011 году на территории Александрово – Гайского района Саратовской области.

Срок действия удостоверения:  с 20  апреля по 18 июля 2011 года
Министр

образования Саратовской области                                 Г.Н. Татарков
Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

Отметки о посещении ППЭ:

	№
	ППЭ № _____
	Дата
	Подпись руководителя ППЭ